
Års beretning Nyjæger koordinator 2025 

 
 
Naturstyrelsen Himmerland havde i samarbejde med Forsvaret og Danmarks Jægerforbund 
inviteret til nyjægerjagt pa  Aalborg Kaserners øvelsesterræn lørdag, den 11. januar 2025. 
Jagten var for dem der havde besta et haglskydeprøven inden for de sidste 18 mrd. 
Under kaffen, gav Ivar Høst et grundigt oplæg for praktiske jagt, som ikke bare gjaldt dagens jagt, 
men gerne skulle kunne bruges fremover. 
 
Ca. kl. 14.30:  Var vi tilbage pa  kasernen. Hvor der blev holdt vildtparade 1ra  og 1 fasan høne. 
Vi var utrolig heldige med vejret. Der var kun kommet et lille lag sne. Sa  vi kunne tage ud i flot sol 
og vindstille og 4 grader frost.  
Tak for en dejlig dag i skoven med høj moral, etik og sikkerhed. 
 
 

 
 
 
- Tilbud om jagter til nye jægere fra jagtforeninger og private jægere - disse jagttilbud lægges ud på  

Face Book ”Nyjæger Kreds1 under Danmarks Jægerforbund”  
https://www.facebook.com/groups/550011075057457/  

Her er jagtforeninger naturligvis meget velkommen til at sende aktiviteter til.  

 

 
 
I 2025 har vi i kreds 1 afviklet 4 Frivillige jagtprøver. Her har der været 254 tilmeldt og 226 
jagt elever mødte frem. Hvoraf 77 elever bestod jagtprøven. (ba de teori og praktik ) 

https://www.facebook.com/groups/550011075057457/


 

De frivillige jagtprøver er jo medvirkende til at eleverne bliver bekræftet i deres egen status. Ba de i 

teori og praktik. Skal de hjem og øve noget mere?   Samt hvor er de ma ske har udfordringer.   

ERFA-dag for jagttegnskursuslærere – blev afholdt den 21 maj pa  Jagtens hus,  

”dyrk netværket og fa  inspiration til din undervisning.” 

 

Nyjægerdag  

Kredsen har lavet en ” Nyjægerdag ” på Aalborg flugtskydnings forenings arealer. 

Her var der mulighed at skyde med bue – riffel – haglskydeprøve. Se jagthunde opvisning. 
Schweisshund finde dådyr. Brækning af dette samt smagsprøver af vildt kød. Jagt horns blæsere – 
regulerings jægere – børne jagtsti – knivfremstilling – info stand om rifler – kaliber – patroner osv. 

Ligeledes deltog to lokale jagtbutikker med gode tilbud til de nye jægere.  

Der var tæt på 40 hjælper som kom for at afvikle denne superdag. 

Men på trods af flere opslag på FB og omtale på jagtprøven.dk ja så kom der ikke så mange som 
hjælperne. 

Så det er besluttet i kreds 1 - holder vi pause med ” Nyjægerdag ”  i 2026. 

Men der skal lyde en kæmpe stor tak for hjælpen til alle hjælperne. 

Både med de frivillige jagtprøver og Nyjægerdagen.  

Mvh 

Preben Egebo,  

Nyjægerkoordinator kreds 1  


